

Returadresse
Land, By og Kultur - Planlægning
Toften 6 6880 Tarm



Ringkøbing-Skjern Kommune

Herning Byråd
Planafdelingen
Rådhuset
7400 Herning

E-mail: bek@herning.dk

land.by.kultur@rksk.dk

Sagsbehandler
Jeanette Jeppesen
Direkte telefon
9974 1256
E-post
jeanette.jeppesen@rksk.dk

Dato
17. april 2012
Sagsnummer
2012020393TA

Bemærkninger til offentlig høring af planforslag for vindmølleområde ved Abildå i Herning Kommune

Herning Kommune har offentliggjort lokalplanforslag nr. 89.T17.1B, forslag til kommuneplantillæg nr. 63B samt VVM-redegørelse og miljørapport for vindmøller nær Tiphedevej ved Abildå, Herning Kommune.

Ringkøbing-Skjern Kommunes Økonomi- og Erhvervsudvalg har den 10. april 2012 besluttet at meddele Herning Kommune følgende:

1. at Herning Kommune opfordres til i den samlede afvejning af projektet, at give de kumulative gener, som beboerne mellem vindmølleparkerne vil blive udsat for, særlig vægt,
2. at Herning Kommune opfordres til at tage højde for, at kommende vindmøller i Herning Kommune ikke vil kunne medføre krav om støjbegrænsning af allerede planlagte møller i Ringkøbing-Skjern Kommune, såfremt Herning Kommune vælger at vedtage plangrundlag for vindmøller ved Abildå,
3. at, såfremt Herning Kommune vedtager de offentliggjorte planforslag, forventer Ringkøbing-Skjern Kommune at indarbejde projektets afledte støjkonsekvenszoner i kommuneplanen for Ringkøbing-Skjern Kommune ved den kommende kommuneplanrevision. Ringkøbing-Skjern Kommune forudsætter, at Herning Kommune leverer nødvendigt materiale i den forbindelse.

Uddybende bemærkninger til pkt. 1:

Ved udlægning af områder til vindmøller i Ringkøbing-Skjern Kommunes Temaplan for vindmøller er der forudsat en afstand på minimum 3 km mellem områderne. Ringkøbing-Skjern Kommune har derfor ikke fortilfælde, hvor vindmølleparker med store vindmøller placeres så tæt, som møllerne ved Abildå planlægges placeret i forhold til eksisterende og allerede planlagte vindmølleparker.

Åbningstider
mandag - onsdag 9.30 - 15.00
torsdag 9.30 - 16.45
fredag 9.30 - 13.00
Januar 2012

Telefontider
mandag - onsdag 8.00 - 15.30
torsdag 8.00 - 17.00
fredag 8.00 - 13.30

Hjemmeside www.rksk.dk
Telefon 99 74 24 24

Ringkøbing-Skjern Kommune har tilbage fra debatfasen for Herning Kommunes temaplanlægning for vindmøller påpeget, at et vindmølleområde ved Abildå måske kan være placeret for tæt på vindmølleparker i Ringkøbing-Skjern Kommune til, at parkerne vil komme til at fremstå i landskabet som enkeltstående og adskilte anlæg. I august 2009 opfordrede Ringkøbing-Skjern Kommune derfor Herning Kommune til at revurdere vindmølleområdet i forbindelse med udarbejdelsen af Herning Kommunes forslag til kommuneplantillæg.

Herning Kommune valgte efterfølgende at udlægge vindmølleområdet ved Abildå i Herning Kommunes kommuneplan. Herning Kommune har løbende i planlægningsprocessen inddraget Ringkøbing-Skjern Kommune.

I VVM-redegørelse og miljørapport for vindmøller nær Tiphedevej ved Abildå er det samlede visuelle udtryk fra eksisterende og planlagte vindmøller undersøgt med flere visualiseringer. VVM-redegørelsen konkluderer, at det samlede udtryk er landskabeligt ubetænkeligt.

Ringkøbing-Skjern Kommune er som udgangspunkt enig i VVM-redegørelsens konklusioner, men er dog fortsat betænkelig ved, at der planlægges for en så stor koncentration af vindmølleparker indenfor et begrænset område. Særligt er Ringkøbing-Skjern Kommune betænkelig ved at man vil opleve vindmølleparker, næsten uanset hvor man kigger hen, når man bevæger sig rundt i området.

Den visuelle påvirkning vil særligt have betydning for de borgere, som bor i området. Et antal boliger i Ringkøbing-Skjern Kommune vil, hvis projektet gennemføres, blive påvirket af vindmølleparker fra flere retninger indenfor en afstand af få kilometer. Disse naboer vil potentielt få udsigt til flere vindmølleparker i forskellig retning forholdsvis tæt på.

VVM-redegørelsen dokumenterer, at gældende støjgrænser vil blive overholdt for alle nabobeboelser. Uanset dette vil der muligvis være naboer, som vil blive påvirket af støj fra flere retninger.

Ringkøbing-Skjern Kommune vurderer, at disse potentielle kumulative genepåvirkninger af beboerne mellem flere vindmølleparker kan medføre en situation, som er skærpet i forhold til Ringkøbing-Skjern Kommunes hidtidige praksis for tæthed mellem parker.

Herning Kommune opfordres derfor til i den samlede afvejning af projektet at give de kumulative gener, som beboerne mellem vindmølleparkerne vil blive udsat for, særlig vægt.

Uddybende bemærkninger til pkt. 2:

Ud over de genepåvirkninger, de tre projekter potentielt kan medføre, forudser Ringkøbing-Skjern Kommune, at det kan være vanskeligt i en efterfølgende tilsynssituation at agere i forhold til de samlede gener fra de forskellige parker. Særligt i forhold til støj. Derfor opfordres Herning

Kommune til at tage højde for, at kommende vindmøller i Herning Kommune ikke vil kunne medføre krav om støjbegrænsning af allerede planlagte vindmøller i Ringkøbing-Skjern Kommune.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading "Jeanette Jeppesen". The signature is written in a cursive style and is positioned above the printed name.

Jeanette Jeppesen
Planlægger

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.